In justitia multa, fortitudo copiosa : in- 5
quae autem excellens & terra cum universa
radice sua. In domibus justorum robur
multum & fructus impiorum peribunt.
Labia sapientum legata sunt prudentia : 7
& corda insipientium non sunt confidentia.
Vultus impiorum sunt admodum apud
Dominum : & ipse diligit quærentes jus- 8
tiam. Discipulum mansueti non autem
elevis : & adules correptionem obprob- 9
obitu turpi. Gehema & interiva sunt
manifesta apud Dominum : quomodo er- 10
gati non erunt etiam corda hominum ma-
nifesta apud ipsum? Immoigratus non
amat eum qui carpit ipsum, neque ver- 11
fatur cum sapientibus. Cor letum nitvii
licitatem vultis : cum autem vesca- 12
tur in maribus, tristem reddit illam.
Cor rebum querit pudentiam : & os ro- 13
rum qui non sunt morigerati, cognoscit
mala. Toto temporis intervallo oculi im- 14
proborum recipiunt mala : proborum au-
tem amittunt momento quæstivati. Sors par- 15
va cum timore Domini, presertim est oblatione
thesauri tui : cum exordia timoris e- 16
jus. Convivium cum oleibus cum cha- 17
ritate & gratia, presertim est oblatione
vultorum cum innocentia. Homo inaccu- 18
sus ad iungia : & largiamus fidati im-
munitia. Vir patiens fidati litet : & in- 19
quis scilicet cas. Pleaque via eorum
qui non operantur, sunt frane generibus
sinturam : via autem solum plana sunt. 20
Filius sapiens dicitur ad patrem suum : et
filius filius in descrita opinionum : & vir
pudicus iudicio incedit recta. Qui non 21
honorat concilia, omittunt illoium co-
ghationes : & in cordibus consiliatorum
manebit consilium : At iniustus non obe- 22
dit illi, nec dicit quicquam boni neque
sancti mente sanæ. Semite vite sunt co- 23
gnitiones eruditi veræ : cum declinaverit
ad inferno, liberat eum Dominus. Do- 24
minus eradicabit domos superbarum : &
iam confirmavit terminos iudice. Cogi- 25
tatio iniqua abominatio est apud Domi-
num : & eloquia mendacum, pericula.
Qui sunt munera, perdit seipsum : & 26
qui odit summptionem munerum, salvabitur.
Discardis & fidelitatis corvi-
tum a peccatis, & exterminant vestigia
eorum : & per timorem Domini deici- 27
tur bona malitiam. Corda justorum cum
templantur & meditantur genera fidelita- 28
tis : & os iniquorum profert malignita-
tes. Semite hominum iustorum, apud
Dominum : quia per ipsas inimici sunt
amici.

מטל: יי

Verfio VULG.

LAT.

Verfio GRÆCA LXX. Interp. Cum Tranfatiooe LATINA.

audiet iustorum orationem & impiis ab Dominus Longinquus... רחוק יהיה מרשעים וצלותם צדיקים ישמע

Longe est Dominus ab impiis: & orationem iustorum exaudiet. Lux oculorum iustificat animam: fama bona impinguit offa.

Longe est ab impiis Deus ab impiis & preces autem iustorum exaudiet. Spectator parva acceptio cum iustitia, quam multa geminata cum (1) iniustitia.

CAP. XVI. יי

Omnes linguis responsio Domino & cordis diffusioe hominis... אדם מערכו לב ופיהו מענה לשון כל

Hominis est animam preparare: & Domini gubernare linguam. Omnes vitz hominis patent oculis ejus: spirituum ponderat est Dominus.

ΚΑΡΔΙΑ ΑΝΘΡΩΠΟΥ ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΔΕΟΥΣ... Cor vtri cogitat iusta... Spectator parva acceptio cum iustitia, quam multa geminata cum (1) iniustitia.

TARGUM.

רחיק הוא אלהא מרשעי ועלותיון רציון ישמע: בהורא דעיון מרדי לכא שומעתא... רחוק יהיה אלהא מרשעי ועלותיון רציון ישמע

PARAPH. CHALD. Verfio Latina.

Longe est Deus ab impiis, & orationem iustorum exaudiet. Lux oculo- rum iustificat cor: fama bona impinguit offa.

Longe est Deus ab impiis & preces autem iustorum exaudiet. Spectator parva acceptio cum iustitia, quam multa geminata cum (1) iniustitia.

CAP. XVI.

מזב נש דרשתא רבא ומן יי סמלא רלשנא: כלחון ארחתיה דנברא דכין אנון... בעניו ואלהא מתקן ארחתיה: נלי לאלהא עובד דמתקן משבחה

Ab homine est consilium cordis, & a Domino fermo linguae. Omnes vitz viri munde sunt in oculis ejus, & Deus dirigit vias ejus.

Ab homine est animam preparare: & Domini gubernare linguam. Omnes vitz hominis patent oculis ejus: spirituum ponderat est Dominus.

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

29 * وسمع اذ قدس جح حلال. ورحمك اذ رزقك عصف. * فته اذ بختك. وخصم حلال. 29
 30 * حذر اذ حذر. وخصم حلال. * ورحمك اذ رزقك عصف. * فته اذ بختك. وخصم حلال. 30
 31 * وخصم حلال. ورحمك اذ رزقك عصف. * فته اذ بختك. وخصم حلال. 31
 32 * وخصم حلال. ورحمك اذ رزقك عصف. * فته اذ بختك. وخصم حلال. 32
 33 * وخصم حلال. ورحمك اذ رزقك عصف. * فته اذ بختك. وخصم حلال. 33

Procul abest Dominus ab impiis : & oratio- 29
 nem iustorum exaudit. Lux oculorum delectat 30
 cor : & cor bonum impingat ossa. Auris 31
 quae audit increpationem vitae, inter sapien- 32
 tiam, odit animam suam : qui autem acquie- 33
 scit disciplinae, possidebit sapientiam. Timor 33
 Domini, doctrina est vitae : & gloria humilis
 praecedit eum.

CAP. XVI.

Ab homine cogitatio cordis, & a Domino 1
 fermo linguae. Omnes vii muadae sunt 2
 in oculis suis : & Dominus disponit vias ejus. 3
 Revela Domino opera tua, & disponet cogi- 4
 tationes tuas. Universae opera Domini sunt 5
 propter eos qui obediunt illi : & impius fer- 6
 vatur ad diem malum. Immundus est coram 7
 Domino omnis elatus corde : & qui extendit 8
 manum suam contra socium suum, non expi- 9
 abitur a malo. Per bonitatem & iustitiam re- 10
 mittitur iniquitas : et timor Domini declinare 11
 facit a malo. In beneplacito Domini, vii vii, 12
 et inimici quoque suis rependet. Melius est 13
 parum cum iustitia, quam copia frugum absq- 14
 ue iudicio. Cor hominis cogitat vias suas : et 15
 Dominus disponit gressus ejus. Divinitus su- 16
 per labia regis, et in iudicio non erabit os 17
 ejus. In pondere statera, iudicium Domini, 18
 et opera ejus omnia, pondera sunt iustitiae. 19
 Execrabiles sunt reges qui committunt ini- 20
 quitatem, iustitia enim firmatur solum. Vo- 21
 luntas regis, labia iusti, et verbum rectorum 22
 diligit. Ira regis, nuntii sunt mortis, vir au- 23
 tem sapiens extinguit eam. In splendore vul- 24
 tus regis, vita, et gratia illius tanquam nubes 25
 ferentina. Possidenti sapientiam, melior est ei 26
 quam aurum, et possidenti intelligentiam, 27
 praestantior est ei quam argentum. Semita 28
 rectorum vitare facit malum, et qui cautus 29
 est in anima sua, custodit viam suam. Ante 30
 fractionem, ignominia, et ante morbum, elatio 31
 spiritus. Melior est humilis spiritu et hu- 32
 milis oculis, eo qui patitur spolia cum poten- 33
 tibus. Qui percipit verbum, reperiet bonum, 34
 et qui fretus est Domino, beatus, 35

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

29 * الله يبعث بعد البعد من المنافقين * ويسكب صلوات الصدق بعين * كسب قبل بعدل 29
 30 * افضل من علق كنين بطلم * ولب الانسان فليمد ريات مسطه * حي يعوم الله حطوايه 30
 31 * العين اذا ابصر كصا جنده نسر القلب * والانسان الصاكة تدمم الاعظام * من يطرح 31
 32 * الادب يعف نفسه * ومن يحفظ الدويكات يحب نفسه * حسنه الرب ادب وجاهه * ومبداء السرف 32
 33 * يحاويها * والحج يسلك فقام المتواضعين * الفصل السادس عشر 33

Deus recedit distantia distantiam ab 29
 impiis, & exaudit orationes proborum. 30
 Lacrum parvam cum iustitia, praestantior 31
 est fugibus multis cum iniquitate. Cor ho- 32
 minis cogit cogitationes iustas, ut diri- 33
 gat Deus gressus ejus. Oculi, cum in- 34
 tuatur inspectiones bonas, laetificat cor : 35
 & multum bonum impingit ossa. Qui 36
 rejicit disciplinam, odit animam suam : 37
 & qui servat correctiones, amat animam 38
 suam. Timor Domini, disciplina est spiri- 39
 tualis : & initiis gloria respondet ei : 40
 & bono incedit ante humiles.

CAP. XVI.

1 * اعمال المتواضع كلها طاهر امام الله * والمتواضعون يمدون في يوم سوره * * كل مستعلي 1
 2 * القلب بحس عند الله * من يطرح يدا في يد ظلم لن يبتر الطائفة * مبداء الطريق الصالح 2
 3 * افعال المعدلات * وهي مقبوله عند الله اكبر من تصكيه الدناج * من يلتمس الرب يحذ 3
 4 * المعرفة مع العدل * الذين يبعثونه ابتعا مستويا يحذون السلام * اعمال الرب كلها بعدل * 4
 5 * والمتواضع يحب ليوهم سرف * معرفه الحاطر في سعي الملك * فيما يصل فمه في القصة * رجحان 5
 6 * الميزان عدل عند الرب * واعماله متقابل عدله * من يعمل الاسواء مرفول عند الرب * لان 6
 7 * كسبي وراسته مسوم بالعدل * السعاب المسطه عند الملك * وهو يحب الاقوال القويمة * 7
 8 * عصب الملك رسول الموت * والانسان الحكيم يستعطفه * ابن الملك في نور اكيابه * 8
 9 * والمعبودون عنده كسكابه مسابيه * فراح الحكمة عاليه مانون اكبر من الذهب * فراح 9
 10 * الفطيه مانون ربيعه اكبر من الفصه * سبل اكيابه يستعمل من الاسواء * وطرف العدل 10
 11 * بعد طول العزم من يقبل اذبا سيكون في اكياب * ومن يحفظ الدويكات سبتكم * 11
 12 * من يحفظ طرفه يرضون نفسه * ومن يحب حياته يسعي على فمه * الدعظم يقدم قبل الهنسم * 12
 13 * سوره المير يسقط قبل السقوط * الوديع العصب بتواضعه افضل من الذي يورج العنايم 13
 14 * يستعظم * الفقيه في الامور واحده الصاكات * والمودول على الرب ممدوط * 14

Peccata humili omnia, munda sunt co- 1
 ram Deo : et sceleris, peritiam in die ma- 2
 gni. Omnis elatus corde, immundus est apud 3
 Deum. Qui iniecit manum in manum 4
 tyranni, non effugiet periculum. Iustus 5
 via bonae, op vno acquiritur : sicut qui 6
 accipit apud Deum plusquam iustitiam 7
 utilitatem. Qui querit Dominum, in 7
 veniet scientiam cum equitate. Quis qua- 8
 rit eum inquisitione recta, inveniet sa- 9
 lutiem. Opera Domini curat, cum iusti- 10
 tia : impius servatur ad diem malum. 11
 Cognitio intentionis, in l'ibis regis : neque 12
 erabit os eius in iudicio. Exultavit 13
 facere, iustitia est apud Dominum : & 14
 opera ejus, pondera iustitiae istius. Qui 15
 committit scelera, execrabilis est apud 16
 Dominum : quia scilicet principatus ejus 17
 est firmatus in equitate. Labia iusti, a- 18
 pud regem, utrum iste diligit sermones re- 19
 ctos. Ira regis nuntius est mortis : et 20
 homo sapiens deturbat eam. Filius re- 21
 gis, in splendore viae : & accipit apud il- 22
 lum, sicut velati nubes vestimenta. Ger- 23
 mina sapientiae, excessus electa magis quam 24
 aurum : gemina p iudicio, electa, iustitia 25
 sua quam argentum. Semita viae 26
 declinat a nequitiis : & via equitatis 27
 impotenti longi utilitatem. Qui reci- 28
 pit disciplinam, os in bonis : & qui ca- 29
 stodit correctiones, sapiens fit. Qui ob- 30
 servat vias suas, servat animam suam : 31
 & qui amat vitam suam, parat os suum. 32
 Superiora praecedit confitenti : & in- 33
 te considerans coram ante animam. Qui 34
 mitis est in ira, in humilitate sua pre- 35
 stantior est eo qui dividit spolia cum sa- 36
 perbia. Prudens in negotiis, inveniet be- 37
 na : & confidens in Domino, felix.